
Tidl.  USA-ambassadør  Chas
Freeman:
Forkert  af  USA  at  behandle
Kina  som  en  fremvoksende
militærmagt
23.  nov.,  2016  –  Den  tidlige  amerikanske  ambassadør  Chas
Freeman kommer i dag med en analyse, der »rammer plet«, af
Amerikas fejlagtige politik over for Kina i Del II af sit
interview med The Nation »The Militarization of Diplomacy and
Other Corruptions of U.S. Empire« (Diplomatiets militarisering
og anden amerikansk imperiekorruption).

Efter at diskutere Amerikas enorme militære industrikompleks’
historie tilbage til præsident Eisenhowers tid, siger Freeman,
at USA måtte »opfinde en ny fjende, eller finde én, for at
retfærdiggøre de udgifter, man havde, og gøre det, man gjorde,
med militæret«.

Freeman  fortsætter,  »Andy  Marshall  [der  var  leder  af  det
amerikanske  forsvarsministeriums  Office  of  Net  Assessment,
Pentagons  interne  ’tænketank’,  1973-2015],  opfandt  et
vidunderligt  koncept  kaldet  ’peer  competitor’  (ligeværdig
konkurrent).  Den  ligeværdige  konkurrent  var  en  fiktiv,
hypotetisk  skabelse,  der,  uanset,  hvad  man  gjorde  i  den
militære sfære, ville gøre noget, der ville udkonkurrere én.
Dette er en perfekt drivkraft for et program, fordi uanset,
hvad man gør, så må man gøre mere, fordi der potentielt set er
nogen derude, der med held kan konkurrere med det, man har
gjort. Dette koncept blev sluttelig anvendt på Kina. Det har
været drivkraft bag en masse afskrækkelse i de amerikansk-
kinesiske relationer«.
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Intervieweren Patrick Lawrence vender sig derefter mod Kina
med reference til Chas Freemans bog fra 2013, Interesting
Times: China, America and the Whifting Balance of Prestige
(Kina, Amerika og antydningen af prestigebalance). Lawrence
siger, »Jeg syntes, ordet »prestige« var besynderligt – det
drejer sig om magt – men alene titlen siger en masse om ens
syn på dynamikken i det fjerne stillehavsområde. Efter min
mening har vi et meget godt greb i den gale ende. Vi bør
samarbejde med Kina for at lette en overgang til det, jeg
anser for at være en uundgåelig udvikling af relationerne i
Stillehavet. I stedet synes vi at udkæmpe en krig, der ikke
kan vindes, for at kæmpe mod Kinas fremvækst … «

Chas  Freeman  responderer,  at  Amerika  blev  den  dominerende
militærmagt i Stillehavet efter sejren over Japan og påpeger
den efterfølgende, økonomiske vækst i Japan, Sydkorea og andre
lande. Men, siger Freeman:

»Nu står vi over for realiteten med Kina, som er vokset frem i
bemærkelsesværdigt  tempo  og  grundlæggende  set  hævder  sin
historiske position i området, og som nu grundlæggende set er
alles  største  handelspartner;  alles  største  kilde  til  ny
investering; alles største marked – ingens politiske model,
for resten – og vi behandler det som en militær udfordring,
fordi det er, hvad vi gør. Jeg vil tro, det først og fremmest
er  en  økonomisk  udfordring.  Det  er  ikke  en  politisk
udfordring,  med  mindre  og  indtil  kineserne  opfinder  et
attraktivt, politisk system, hvilket de ikke har gjort. Det er
i færd med at blive en militær udfordring, og er nu en militær
udfordring, primært, fordi vi valgte at gøre det til en sådan,
siger Freeman. (fremhævelse tilføjet)        
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